
 
PROTOKÓŁ  NR 60.2012   

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 5 września 2012.   

 
 
 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji 
2. Robert  Szydlik       -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Mirosław Sobczak  -   Członek Komisji  
4. Dariusz Kur            -   Członek Komisji 
5. Tadeusz Sasin         -  Członek Komisji 
6. Mirosław Szczotka -  Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Tomasz Jusiński    - Sekretarz Gminy 
2. Marek Markowski - kierownik wydziału UGK 
3. Maciej Puławski  -  redaktor Stacji Tłuszcz 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. Informacja na temat wydatkowania środków finansowych w szkole  
    podstawowej w Tłuszczu w 2012 roku. 
3. Informacja na temat inwestycji i remontów  w szkole podstawowej w  
    Tłuszczu. 
4. Stanowisko Pana Piotra Gołosia w sprawie skargi mieszkańca. 
5. Informacja na temat okręgów wyborczych. 
6. Wolne wnioski . 
7. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że w dniach od 25 – 27 września 2012 
roku Komisja przeprowadzi 3-dniową  kontrolę w szkole podstawowej w 
Tłuszczu pn. „ wykonanie remontów i wydatkowanie środków finansowych w 
szkole podstawowej w Tłuszczu w 2012 r.” 
W związku z tym, Komisja zwraca się z wnioskiem (załącznik nr 1 do 
protokółu)  do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu o wydanie 
upoważnienia do przeprowadzenia powyższej kontroli. 
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Ad1.  Komisja po odczytaniu protokółu z poprzedniego posiedzenia Komisji  i 
naniesieniu drobnych poprawek, protokół przyjęła.  
 
Ad2. Zaproszona na dzisiejsze posiedzenie Komisji Pani Jadwiga Gizińska, 
dyrektor ZOPO w Tłuszczu udzieliła informacji na temat wydatkowania 
środków finansowych w szkole podstawowej w Tłuszczu w 2012 roku. 
 
Czy istnieją jakieś zagrożenia budżetu, zapytał Przewodniczący komisji  
 
Pani Gizińska poinformowała, że na dzień 31 sierpnia 2012 roku wykonanie 
budżetu powinno wynosić 66,66%, wynagrodzenia wynoszą 64,23, ale będą 
jeszcze przeniesienia na oddziały przedszkolne od września. 
Zatwierdzone były 4 oddziały przedszkolne, okazało się że jest więcej 5-cio 
latków, nie ma gdzie ich pomieścić, bo w Przedszkolu już nie ma miejsca i 
będzie 5 oddziałów zerowych i trzeba będzie przenieść z tego rozdziału.  
Dopiero we wrześniu jak będą naniesione wszystkie umowy zatrudnionych 
nauczycieli, będziemy mogli już wyliczyć takie przewidywane wykonanie, czy 
wystarczy pieniędzy do końca roku, według wskaźników powinno wystarczyć.   
Ze szkoły w Tłuszczu odeszła na emeryturę jedna nauczycielka i wypłacona jest 
odprawa, która nie była zaplanowana w budżecie. Tej osobie również 
przysługuje wypłata nagrody jubileuszowej, także odnośnie płac wszystko 
będzie wiadomo na koniec września.  
Natomiast na inne wydatki takie jak zakup energii paragraf 4260 – 
prawdopodobnie  wystarczy środków. Pani dyrektor oszczędzała, przenosiła 
środki, na remont i konserwacje środki ma zabezpieczone, również na zakup 
komputerów, także tu zagrożenia nie widzę.   
 
Przewodniczący Komisji – to znaczy, że Pani dyrektor nie będzie potrzebowała 
dodatkowych środków. 
 
Pani Jadwiga Gizińska – wiem, że Pani dyrektor pisała wniosek o zwiększenie 
środków, ponieważ musiała przeznaczyć jedną salę na tą dodatkową zerówkę, 
ale dzisiaj jak z nią rozmawiałam, to środki na meble ma mieć z Rady 
Rodziców.  
Wydruk wydatków z budżetu szkoły stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokółu. 
 
 
Ad3. Komisja zwróciła się do Pana Marka Markowskiego, kierownika wydziału 
ID w Urzędzie o  krótką informację w sprawie inwestycji i remontów w szkole 
podstawowej w Tłuszczu. 
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Pan Marek Markowski poinformował, że są i remonty i inwestycje z tym, że 
pula pieniędzy jest podzielona, tzn. że są pieniądze z budżetu  gminy i z budżetu 
szkoły którym dysponuje dyrektor szkoły.  
Z budżetu gminy przez  Gminę w tym roku zrobiona została rozbiórka starych 
budynków gospodarczych i szamba wraz z przygotowaniem tego terenu pod 
plac zabaw, który już urządzała Pani dyrektor . Gmina realizuje też zadanie 
„wykonanie projektu hali sportowej na terenie szkoły podstawowej w 
Tłuszczu”. 
Przez szkołę jest realizowane zadanie „ remont łazienek”. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał, za jaką kwotę były rozebrane budynki 
gospodarcze, ile będzie kosztował projekt hali sportowej i na kiedy będzie 
gotowy. 
 
Pan Marek Markowski odpowiedział, że wszystkie koszty związane z rozbiórką 
i plantowaniem tego terenu zamknęły się kwotą 515 940 zł. Projekt będzie 
kosztował 58 794 zł i ma być  wykonany do połowy grudnia 2012 roku. 
 
Radny Tadeusz Sasin powiedział, że mieszkańcy już zarzucili, dlaczego rok 
temu były w budynku remonty i nagle stał się on niepotrzebny. Kto podjął 
decyzję w tej sprawie. 
 
Pan Marek Markowski odpowiedział, że Rada,  wprowadzając takie zadanie do 
budżetu. 
 
Radny Tadeusz Sasin - może Rada szkoły, bo Rada Miejska na pewno nie. 
 
Pan Marek Markowski – w jakiś sposób inwestycja rozbiórki znalazła się w 
budżecie i ktoś musiał za tym głosować.  
Natomiast Pani dyrektor miała już opinię mojego poprzednika Pana Mirosława 
Zajdenca na temat kwoty, jaką ewentualnie należałoby przeznaczyć na  
przystosowanie tych budynków na potrzeby szkoły zgodnie z obowiązującymi 
już przepisami i była to niebagatelna kwota, bodajże ok. 300 000 zł. 
 
Radny Tadeusz Sasin – ja wiem, że ten budynek miał być rozebrany w 
momencie, kiedy będzie rozpoczęta budowa hali, a raptem to się tak stało. 
Byliśmy tam z Komisją, był tam jakiś oddział przedszkolny czy świetlica, a 
nagle za pół roku już nie ma nic.    
 
Pan Marek Markowski – proszę się postawić w mojej sytuacji, ja dostaję do 
wykonania budżet …. 
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Przewodniczący Komisji włączając się do dyskusji zwrócił się do  Pana Marka 
Markowskiego i powiedział, że w czasie trwania kontroli w szkole, być może 
Komisja będzie potrzebowała od niego informacji i czy może liczyć na pomoc. 
 
Pan Marek Markowski wyraził zgodę.  
 
Ad4. Zgodnie z ustaleniami z poprzedniego posiedzenia Komisji, Pan Piotr 
Gołoś  w związku ze skargą mieszkańca w sprawie  nie dokończenie prac na 
ulicy Słowackiego w Tłuszczu, które trwają już ok. 2 lat,  przygotował na piśmie 
informacje, które stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 
Komisja zapoznała się z tym pismem i obawia się, że informacja, iż aktualnie 
trwają prace projektowe obejmujące przebudowę całej ulicy Słowackiego w tym 
rozwiązanie w zakresie kompleksowego odwodnienia i to, że umocowanie rowu 
płytami Eco będzie możliwe dopiero po zabezpieczeniu odpowiednich środków 
finansowych oraz po ukończeniu prac projektowych celem sprawdzenia 
zbieżności ostatecznych rozwiązań projektowych, może nie zadowolić 
mieszkańca, ponieważ wcześniej tj. w kwietniu 2011 roku otrzymał od 
Burmistrza inną odpowiedź na swoje pismo. 
Komisja do sprawy powróci na kolejnym posiedzeniu i wypracuje ostateczne 
stanowisko w tej sprawie.  
 
Ad5. Przewodniczący Komisji odczytał pismo od Burmistrza Pawła Marcin 
Bednarczyka w którym Burmistrz dziękuje za zaproszenie na posiedzenie 
Komisji i jednocześnie przeprasza, że nie będzie mógł uczestniczyć, ponieważ  
w dniu dzisiejszym będzie podpisywał projekt „Dolina Bugu i Liwca perłą 
turystyczną Mazowsza” w Węgrowie. Projekt ten przygotowany wspólnie przez 
samorządy z terenu powiatów wołomińskiego, węgrowskiego i wyszkowskiego 
zostanie przedstawiony na jutrzejszym posiedzeniu Komisji Strategii Rozwoju 
Regionalnego i Zagospodarowania Przestrzennego Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
W związku z tym, Komisja zaprosiła na posiedzenie Komisji Sekretarza Gminy, 
celem udzielenia informacji na temat propozycji okręgów wyborczych. 
 
Pan Tomasz Jusiński, Sekretarz Gminy powiedział, że nie ma jeszcze 
opracowanej propozycji podziału okręgów wyborczych, ale może przedstawić 
ogólne zasady. 
Burmistrz przygotowuje wniosek, a Rada obraduje i zatwierdza. 
Do 1 listopada br.  musi to być ustalone. Okręgów musi być 15 i również 15 
obwodów, czyli w tej chwili mamy cztery okręgi do podziału 2 mandatowe, co 
nie znaczy, że nie ruszy się innych okręgów. 
Wylicza to się na podstawie takiej normy przedstawicielstwa tj. liczbę 
mieszkańców bierze się na ostatni dzień kwartału poprzedzającego, dzielonej  
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na 15. Norma jest 1280 w zaokrągleniu 1300 mieszkańców na okręg i trzeba je 
ustalić w miarę sprawiedliwie. Każdą  propozycję, którą Burmistrz będzie 
przedstawiał, najpierw musimy ustalić z Komisarzem i dopiero dać pod obrady 
Rady zgodnie z Kodeksem Wyborczym. Trudne to będzie do ustalenia, a co do 
zasady, nie powinno się  łączyć miasta ze wsią, aczkolwiek się nie wyklucza.  
Wytworzyła się dyskusja, rozważano różne warianty podziału, dyskutowano.   
Ustalono, że propozycje trafią pod obrady Komisji w październiku. 
 
Ad6. Komisja podjęła dyskusję w sprawie przygotowania na najbliższą Sesję  
Rady projektu uchwały w sprawie skargi na dyrektora CKSiR .  Projekt uchwały 
będzie przygotowany w tym tygodniu do piątku .  
 
- Komisja zapoznała się z Zarządzeniem Burmistrza Nr 0050.11.2012 z dnia 29 
sierpnia 2012 r. w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania 
budżetu Gminy Tłuszcz, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2012 w, ( załącznik nr 5 do  
niniejszego protokółu i dokładnej analizy dokona na kolejnym posiedzeniu 
Komisji. W tym celu Komisja zaprasza na posiedzenie w dniu 12 września 
Panią Skarbnik Gminy. 
 
- Przewodniczący Komisji odczytał skargę mieszkanki Tłuszcza na Dyrektora 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  w Tłuszcz, którą  Burmistrz 
zgodnie z kompetencjami przekazał do rozpatrzenia przez Radę Miejską  w 
Tłuszczu. 
Pismo wraz ze skargą stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
Ad7.Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 12 września 2012 
roku godzina 14.00. 
Komisja prosi o dostarczenie na posiedzenie Komisji umowy z firmą Deloitte. 
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
                                                                              
 
 
                                                                               Przewodniczący Komisji  
                                                                                                
                                                                                    Tadeusz Groszek  
Dokument utworzyła: 
Bożena Brzozowska 07.09.2012. 


